21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ciNnir
MUNICIPAL

Sesion iniciada por: Mezler,Gisela
Municipio: Hernandez

Afo: 2023  Acumulado a: 09
Etapa: Ejecucion

Formulario: Recursos Total
Organismo: Administracién Central

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

Codigo Descripcion ene- 23 feb- 23 mar- 23 abr- 23 may- 23 jun- 23 jul- 23 ago- 23 sep- 23 Total
1000000Recursos 25.023.612,8928.479.927,3338.793.060,0771.472.162,30103.790.819,84181.821.642,9452.203.242,1196.983.657,58 71.198.882,90669.767.007,96
110000023{?22;5 21.336.858,8424.862.506,4836.658.011,2141.581.762,15 54.409.104,14 44.951.234,5752.018.093,9458.939.665,3546.045.122,91380.802.359,59
1110000'T”r?t;ﬁts§rfos 19.376.572,1420.904.943,5935.435.804,9940.715.781,14 37.478.690,18 40.640.677,4847.821.196,8554.871.978,4741.485.487,58338.731.132,42
Coparticipacion de
11130002‘25&?2?2153/ 17.311.946,9915.559.385,6932.282.003,6236.781.113,92 34.116.580,22 37.129.233,0545.425.446,6646.650.868,9237.657.423,77302.914.002,84
Nacionales
Coparticipacion de
1113100Impuestos 123.323,20 2.880.452,56 5.105.607,80 2.483.708,41 7.184.097,71 5.379.009,07 1.254.790,80 3.705.376,78 4.690.276,93 32.806.643,26
Provinciales
Coparticipacioén de
1113200Impuestos 17.188.623,7912.678.933,1327.176.395,8234.297.405,51 26.932.482,51 31.750.223,9844.170.655,8642.945.492,1432.967.146,84270.107.359,58
Nacionales
1114000Tasas Municipales 2.057.151,11 5.345.557,90 3.153.801,37 3.934.667,22 3.210.472,27 3.379.259,54 2.296.251,44 8.082.930,35 3.753.751,67 35.213.842,87
Insp. San., Hig.,
Prof. Y Seguridad
1114100(y tasas 1.216.507,96 1.906.237,54 1.646.962,43 1.932.039,37 1.788.616,27 1.946.120,89 1.318.465,30 5.030.352,21 2.800.902,95 19.586.204,92

relacionadas con la
act. comercial)

1114200 ublicidad y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Propaganda

1114300 ESPectaculos 0,00 5826214  26.230,25  33.500,00 0,00 47.161,58  28.000,00  30.000,00 3.500,00  226.653,97
Publicos y Rifas

1114400 C€Neral 715.269,11 2.272.162,15 575.721,05 45447678  678.332,66  553.723,01 744.124,68 2.594.869,65 690.222,88 9.278.901,97

Inmobiliaria



21-12-23

ciNnir
MUNICIPAL

Codigo Descripcion ene- 23

1114500Alumbrado Publico 0,00

1114600 >8TVICI0S 700,00
Sanitarios
Inspeccion de

11147002NtENAS ¥ Sus 0,00
Estructuras
Portantes

1114800Abasto 0,00
Fondos

1114900 Municipales 124.674,04
(Recargo a Tasas)

1115000 CONtribucion por 7.474,04
mejoras
Aportes 'y

1120000contribuciones a la 0,00
seguridad social

1130000/ N9resos No 1.697.025,27
Tributarios

1132000Derechos 694.425,27
Actuaciones

1132100 dministrativas 121.873,89
(incluye carnet
conductor)

1132200 Edificacion 0,00
(Construccion)

1132300Antenas y Equipos 310.000,00

1132400 SeMenterio y 262.551,38
Servicios Funebres
Ocupacion de la

1132500Via Publica 0,00

1132600 uPlicidad y 0,00
Propaganda
Extraccion de

1132700Minerales, Arena, 0,00

Pedregullo y Tierra

feb- 23
689.431,85
58.500,00
0,00
0,00
360.964,22
0,00
0,00
1.428.508,10
945.284,16
142.001,69
0,00
0,00
803.282,47
0,00
0,00
0,00

mar- 23

681.530,28
50.400,00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

abr- 23

0,00
28.800,00

0,00 1.328.484,91

0,00

172.957,36

0,00

0,00

1.109.038,37
659.121,87

330.734,41

0,00
0,00
328.387,46

0,00

0,00

0,00

0,00

157.366,16

0,00

0,00

741.689,51
616.801,43

178.950,73

0,00
0,00
437.850,70

0,00

0,00

0,00

may- 23

518.086,68
36.400,00

0,00

0,00

189.036,66

151.637,69

0,00

511.057,70
343.517,92

195.580,69

0,00
0,00
147.937,23

0,00

0,00

0,00

jun- 23

587.682,47
59.600,00

0,00

0,00

184.971,59

132.184,89

0,00

528.973,69
356.272,46

169.249,67

0,00
0,00
187.022,79

0,00

0,00

0,00

jul- 23

0,00
0,00

0,00

0,00

205.661,46

99.498,75

0,00

602.997,77
505.675,99

269.400,00

12.000,00
0,00
224.275,99

0,00

0,00

0,00

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

ago- 23

0,00
0,00

0,00

0,00

427.708,49

138.179,20

0,00

578.780,93
435.397,90

212.749,48

2.500,00
0,00
220.148,42

0,00

0,00

0,00

sep- 23

0,00
0,00

0,00

0,00

259.125,84

74.312,14

0,00

898.563,74
748.211,15

543.720,20

10.000,00
0,00
194.490,95

0,00

0,00

0,00

Total

2.476.731,28
234.400,00

1.328.484,91

0,00

2.082.465,82

603.286,71

0,00

8.096.635,08
5.304.708,15

2.164.260,76

24.500,00
310.000,00
2.805.947,39

0,00

0,00

0,00



21-12-23

ciNnir
MUNICIPAL

Codigo Descripcion
Uso de Equipos,
1132800Instalaciones e
Inmuebles
Otros No
1133000Tributarios
1133100Primas
1133200Regalias
Alquileres(Uso de
1133300°9UIPOS,
instalaciones e
inmuebles)
1133400 Multas
1133500 Concesiones
Venta de Bienes 'y
1140000 S&1Vicios de la
administracion
Publica municipal
1150000/N9"€s0s de
Operacion
1151000Ventas Brutas
Ingresos
1152000 Finz_anci_eros de
Instituciones
Financieras
Otros Ingresos de
Operacién
Rentas de la
1160000Propiedad
1161000Intereses

1162000 Utilidades

1153000

Arrendamientos de

1163000,.
tierras y terrenos

1164000 R_entas sobre'
Bienes Intangibles

ene- 23

0,00

1.002.600,00

0,00
0,00

1.002.600,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

13.261,43

13.261,43
0,00

0,00

0,00

feb- 23

0,00

483.223,94

0,00
0,00

441.980,00

41.243,94
0,00

0,00

2.529.054,79
0,00

2.222.739,72

306.315,07

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

mar- 23

0,00

449.916,50

0,00
0,00

425.388,65

24.527,85
0,00

0,00

113.167,85
0,00

113.167,85

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

abr- 23

0,00

124.888,08

0,00
0,00

104.000,00

20.888,08
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

may- 23

0,00

167.539,78

0,00
0,00

125.000,08

42.539,70
0,00

0,00

56.000,00
0,00

0,00

56.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

jun- 23

0,00

172.701,23

0,00
0,00

137.996,07

34.705,16
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

2.810.958,90

2.810.958,90
0,00

0,00

0,00

jul- 23

0,00

97.321,78

0,00
0,00

64.000,00

33.321,78
0,00

0,00

3.272.399,32
0,00

3.272.399,32

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

ago- 23

0,00

143.383,03

0,00
0,00

116.993,82

26.389,21
0,00

0,00

3.408.905,95
0,00

3.408.905,95

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Direccién General de
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas

Gobierno de Entre Rios

sep- 23

0,00

150.352,59

0,00
0,00

121.440,00

28.912,59
0,00

0,00

3.661.071,59
0,00

3.661.071,59

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Total

0,00
2.791.926,93
0,00

0,00
2.539.398,62
252.528,31
0,00

0,00

13.040.599,50
0,00

12.678.284,43

362.315,07

2.824.220,33

2.824.220,33
0,00

0,00

0,00



21-12-23

ciNnir
MUNICIPAL

Codigo Descripcion
1170000Tran'sferenuas
Corrientes
1171000Del Sector Privado
1172100DeI Sector Publico
Nacional
1172200DeI S_ec_tor Publico
Provincial
1172300DeI _Sgctor Publico
Municipal
1173000Del Sector Externo
120OOOORecgrsos de
Capital

1210000 Recursps propios
de capital
1211000Venta de Activos
Recupero o
1214000reembolso de
Obras Publicas
1220000Trar_1sferencias de
capital
1221000Del Sector Privado

1222110DeI Sector Publico

Nacional-Fo.Fe.So.

Del Sector Publico

1222120 NaC|onaI-Of[ras
transferencias de

capital

1222200DeI Segtor Publico
Provincial

1222300DeI Sgctor Publico
Municipal

1223000Del Sector Externo
Fuentes

1300000 . :
Financieras

ene- 23

250.000,00
0,00
0,00

250.000,00

0,00
0,00
3.600.000,00

0,00
0,00

0,00
3.600.000,00

0,00
0,00

3.600.000,00

0,00

0,00
0,00
86.754,05

feb- 23

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
3.617.420,85

233.960,96
0,00

233.960,96
3.383.459,89

0,00
0,00

3.262.246,57

65.000,00

56.213,32
0,00
0,00

mar- 23

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

abr- 23

124.291,50
0,00
105.291,50

19.000,00

0,00
0,00

2.135.048,8629.890.400,15

197.574,82
0,00

197.574,82

472.777,01
0,00

472.777,01

may- 23 jun- 23
16.363.356,26 970.624,50
0,00 140.937,00
15.928.376,81 408.187,50
434.979,45 421.500,00
0,00 0,00
0,00 0,00

49.381.715,70136.870.408,37

84.250,00 71.450,00
0,00 0,00
84.250,00 71.450,00

1.937.474,0429.417.623,14 49.297.465,70136.798.958,37

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.800.000,00 9.417.623,14 49.297.465,70136.798.958,37

130.000,0020.000.000,00
7.474,04 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

jul- 23

ago- 23
321.500,00 80.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
321.500,00 80.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00

185.148,1738.043.992,23

79.296,51 80.850,00
0,00 0,00
79.296,51 80.850,00

105.851,6637.963.142,23
0,00 0,00
0,00 0,00

45.685,0017.409.392,30

60.166,6620.553.749,93

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00

sep- 23

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

Total
0,00 18.109.772,26
0,00 140.937,00
0,00 16.441.855,81

0,00 1.526.979,45

0,00 0,00
0,00 0,00
8.633.656,94272.357.791,27

991.814,34 2.211.973,64
900.000,00 900.000,00

91.814,34 1.311.973,64
7.641.842,60270.145.817,63

0,00 0,00
0,00 0,00

7.089.560,60228.720.931,68

348.000,00 41.156.916,59

204.282,00
0,00

267.969,36
0,00

0,0016.520.103,05 16.606.857,10



21-12-23

Codigo Descripcion
Disminucion de la
Inversion
Financiera (con
fines de
administrar
liquidez)
Venta de Acciones
y participaciones
de capital
(Recursos
1311000generados por el
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Recuperacion de
Préstamos de
Corto Plazo
(Recursos
1312000generados por el
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Venta de titulos y
valores
Disminucién de
13140000tros activos
financieros

1310000

1313000

86.754,05

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ciNnir
MUNICIPAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Direccién General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86.754,05

0,00

0,00

0,00

0,00



21-12-23 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

ciNnir
MUNICIPAL

Codigo Descripcion ene- 23 feb- 23 mar- 23 abr- 23 may- 23 jun- 23 jul- 23 ago- 23 sep- 23 Total
Recuperacion de
Préstamos de
Largo Plazo
(Recursos
1316000generados por el 86.754,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.754,05
sector empresas y
sociedades del
estado y sector
publico financiero)
Endeudamiento
Publico e
1320000. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.520.103,05 16.520.103,05
incremento de
otros pasivos

Direccion General de

RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas
Gobierno de Entre Rios

Firma:

Sello:



